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Bildningsnämnden 

Bildningsnämndens utseende av person till 
funktionen skolchef 
Sammanfattning 
Bildningsnämnden beslutade den 19 september 2018, § 16, att utse 
förvaltningschef Ester Alavei till att inneha funktion som skolchef. Med anledning 
av att Ester Alavei avslutar sin tjänst den 16 december 2022 behöver 
bildningsnämnden besluta om att utse en annan person till skolchef, fram till dess 
att rekrytering av ny förvaltningschef är slutförd och denne tillträder. 

Bildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden besluta att utse en person till 
skolchef, och inte flera. Bildningsnämnden föreslås utse verksamhetschef Stina 
Salmonsson till skolchef med ansvar för hela verksamheten, d.v.s. alla skolformer 
och fritidshem inom bildningsnämndens verksamheter. Ansvar som skolchef 
föreslås gälla från och med den 16 december 2022 till och med den 31 augusti 
2023.   

Mer information finns under Ärendet i bildningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse-Bildningsnämndens utseende av person till skolchef  
(daterad 2022-11-18) 

Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Bildningsnämnden föreslås besluta 

att utse en (1) person till funktionen skolchef 

att utse verksamhetschef Stina Salmonsson till funktionen som skolchef med 
ansvar för alla skolformer och fritidshem inom bildningsnämndens verksamheter 

att uppdraget som skolchef gäller 16 december 2022 - 31 augusti 2023 

att skicka beslutet till kommunstyrelsen för kännedom. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Huvudmannens ansvar  
Skolhuvudmannen ansvarar för att utbildningen genomförs i enlighet med 

-bestämmelserna i skollagen (2010:800) 
-föreskrifter som har meddelats med stöd av lagen 
-de bestämmelser för utbildningen som kan finnas i andra författningar.  

Skolchef biträder huvudmannen 
Enligt 2 kap. 8 a § skollagen (2010:800) ska huvudmannen utse en skolchef som 
ska biträda huvudmannen med att tillse att de föreskrifter som gäller för 
utbildningen följs i huvudmannens verksamhet inom skolväsendet.  

Funktionen skolchef är en markering om att det ska finnas en eller flera personer i 
huvudmannens organisation som ska se till att de föreskrifter som gäller för 
utbildningen följs. Huvudmannen kan utse en skolchef för hela verksamheten eller 
flera skolchefer för delar av verksamheten.  

Kravet gäller för såväl offentliga som fristående huvudmän. Bestämmelsen gäller 
hela skolväsendet och omfattar alltså alla skolformer, från förskola till särskild 
utbildning för vuxna, och fritidshemmet. 

Den nämnd som har att fullfölja verksamhet enligt skollagen bör fatta ett beslut om 
vem eller vilka som är att anse som skolchef enligt skollagen. Beslutet bör avse 
vilken funktion som har ansvaret och detta ansvar bör också förtydligas i till 
exempel arbetsordningen. Några organisatoriska förändringar behövs i sig inte med 
anledning av förändringen i skollagen. 

Skolchefens uppgift  
Skolchefens uppgift är att biträda huvudmannen med att se till att de föreskrifter 
som gäller för utbildningen följs. Med föreskrifter menas alla bestämmelser i lagar, 
förordningar och myndighetsföreskrifter som gäller för utbildningen. Sådana 
föreskrifter finns i första hand i skollagen och anslutande författningar, men även i 
till exempel arbetsmiljölagen (1977:1160) och diskrimineringslagen (2008:567).  
I uppdraget att se till att alla föreskrifter för utbildningen följs ingår även det 
systematiska kvalitetsarbetet, vilket innebär att följa, utvärdera och utveckla 
verksamheten mot de mål som anges i styrdokumenten. I de fall brister synliggörs 
ska dessa åtgärdas. 

Om skolchefen upptäcker att verksamheten inte lever upp till vissa författningskrav 
ska skolchefen försöka åtgärda bristerna inom ramen för sina befogenheter. Om 
skolchefens befogenheter inte räcker till för att åtgärda bristerna är det skolchefens 
ansvar att informera huvudmannen, som är ytterst ansvarig.  

Lokala förutsättningar och behov av kompetens 
Beslutet avgörs av huvudmannen utifrån lokala förutsättningar och behov. Det 
betyder även att varje huvudman själv bedömer vilken kompetens som behövs för 
uppgiften som skolchef. Enligt propositionen lämnar regleringen utrymme för varje 
huvudman att utforma funktionen på ett sätt som passar den egna strukturen. Det 
betyder att man kan välja att utse en skolchef för hela verksamheten inom 
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skolväsendet, eller flera skolchefer som var och en är ansvarig för valda delar av 
denna verksamhet, till exempel med ansvar för en särskild skolform. 

Funktionen verksamhetschef för service och stöd 
Verksamhetschef för service och stöd, Stina Salmonsson, arbetar i 
förvaltningschefens ledningsgrupp med gemensamt ansvar för förvaltningens alla 
delar, både inom pedagogisk utveckling och för service och stöd.  

I verksamhetschefens ansvarsområde finns även kommunövergripande arbete med 
kris och beredskap, ansökningar om bidrag, t.ex. projektmedel för EU-projekt eller 
till SPSM1 för utvecklingsarbete.  

I uppdraget ingår ansvar för transporter och skolskjuts som sker i egen regi och 
som operativt leds av enhetschef.   

Verksamhetschef för service och stöd vid bildningsförvaltningen har 
samordningsansvaret för kommunala måltider, även inom socialförvaltningen. 

Från och med den 1 november 2022 leder verksamhetschef för service och stöd den 
centrala förvaltningens enheter för administration och IT.   

Tidigare yrkesbakgrund 
Stina Salmonsson har en yrkesbakgrund som grundskollärare, rektor, förskolechef, 
skolutvecklare, förvaltningschef i Staffanstorps kommun, samt tf. förvaltningschef 
för skolförvaltningen och skolspecialist i Skurups kommun. 

Utbildning 
Stina Salmonsson har grundskollärarutbildning (Malmö högskola), 
rektorsutbildning (Skolledarhögskolan, Uppsala universitet), samt fortbildning 
genom uppdragsutbildningen Rektorslyftet, 7,5 hp, (Uppsala universitet). 

Därutöver har Stina Salmonsson även genomfört Introduktionsutbildning för 
skolchefer (2015), Nationella skolchefsprogrammet (2016) samt Nationella 
skolchefsprogrammet fördjupning, Att leda digitalisering (2018) 
(Skolchefsföreningen/SKL/Skolverket, Sigtuna). 

Bildningsförvaltningens bedömning 
Bildningsförvaltningen gör bedömningen att verksamhetschef för service och stöd, 
Stina Salmonsson, besitter den kompetens som behövs för att gå in i funktionen 
som skolchef.  

 

 
1 Specialpedagogiska skolmyndigheten 
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